

भारत सरकार  
विधि व न्याय मंत्रालय



# संघराज्य उत्पादन शुल्क (वितरण) अधिनियम, १९७९

(सन १९७९ चा अधिनियम क्रमांक २४)

[ दिनांक १ एप्रिल १९८६ रोजी अंमलात असल्याप्रमाणे ]

## The Union Duties of Excise (Distribution) Act, 1979

(Act No. 24 of 1979)

*(As in Force on the 1st April 1986)*

संचालक, मुद्रण व लेखनसामग्री, महाराष्ट्र शासन, मुंबई, यांनी भारत सरकारच्या वतीने  
मुद्रित व प्रकाशित केले.

१९८७

[ किंमत रु. ०.७० ]

क्रमांक. ६६१

२०/०१/८७

308

### प्राक्कथन

या आवृत्तीत, दिनांक १ एप्रिल, १९८६ रोजी यथाविद्यमान असलेला दि युनियन ड्युटीज ऑफ एक्साईज (डिस्ट्रिब्युशन) अॅक्ट, १९७९ याचा मराठीतील प्राधिकृत अनुवाद दिलेला आहे. हा अनुवाद भारताचे राजपत्र, असाधारण, भाग बारा, अनुभाग १, खंड ४, अंक १, दिनांक ३-५-१९८६ यात पृष्ठ २३ ते २५ मध्ये प्रकाशित करण्यात आला होता. हा प्राधिकृत मराठी अनुवाद, प्राधिकृत अनुवाद (केंद्रीय विधि) अधिनियम, १९७३ याच्या कलम २, खंड (क) अन्वये राष्ट्रपतींच्या प्राधिकाराने प्रकाशित करण्यात आला होता आणि अशा रीतीने प्रकाशित करण्यात आल्यानंतर हा अनुवाद, उक्त अधिनियमाचा प्राधिकृत मराठी अनुवाद म्हणून समजण्यात आला आहे.

नवी दिल्ली :  
दिनांक ३ मे, १९८६.

एस. रामय्या,  
सचिव, भारत सरकार.

### PREFACE

This edition of The Union Duties of Excise (Distribution) Act, 1979, as on the 1st April, 1986 contains the authorised translation of that Act in Marathi and the same was published in the *Gazette of India*, Extraordinary, Part XII, Section 1, No. 1, Vol. 4, dated 3rd May 1986 on pages 23 to 25.

This authorised translation in Marathi was published under the Authority of the President under clause (a) of section 2 of the Authorised Translation (Central Laws) Act, 1973, and on such publication, it became the authorised translation of the Act Marathi.

New Delhi :  
Dated 3rd May, 1986

S. RAMAIAH,  
Secretary to the Government of India.

संघराज्य उत्पादन शुल्क (वितरण) अधिनियम, १९७९  
विशोधन अधिनियमांची सूची

१. संघराज्य उत्पादन शुल्क (वितरण) (विशोधन) अधिनियम, १९८४ (१९८४ चा २७).
२. संघराज्य उत्पादन शुल्क (वितरण) (विशोधन) अधिनियम, १९८५ (१९८५ चा २६).